............................................................................................................................................. 

VII - 11 (onze) CA-II; 

VIII - 22 (vinte e dois) CA-III; 

IX - 2 (dois) CAS-I; 

X - (revogado); 

XI - 3 (três) CCT-I; 

XII - (revogado); 

XIII - 9 (nove) CCT-III; 

XIII-A - 109 (cento e nove) CCT-IV;

............................................................................................................................................. 

XV - 96 (noventa e seis) CCT-V. 

...................................................................................................................................’ (NR)”

[...]

sobre a criação, na estrutura organizacional da ANM, os seguintes cargos em comissão: 
11 (onze) CGE-I; 10 (dez) CGE-II; 11 (onze) CGE-III; 60 (sessenta) CGE-IV; 11 (onze) CA-II; 
22 (vinte e dois) CA-III;  2 (dois) CAS-I; 3 (três) CCT-I; 9 (nove) CCT-III; 109 (cento e nove) 
CCT-IV; e 96 (noventa e seis) CCT-V.  

Além disso, seriam revogados os incisos X e XII, do art. 21, que previam, 
respectivamente, 5 (cinco) cargos em comissão CAS-II e 56 (cinquenta e seis) cargos em 
comissão CCT-II na estrutura da ANM. 

Ainda, a proposição legislativa dispõe que, em 1º de fevereiro de 2023,